FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

2 TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
Nº 001/2025
CONTRATO Nº.007/2025
PROCESSO Nº.010/2025
CONTRATANTE : CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO/RN, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº. 01.624.159/0001-40,
com sede na
Rua 17 de Setembro,  S/N,  Centro,  neste  ato  representada por  sua
Excelentíssima Senhora, Presidente, JOSIANE DE LIMA RODRIGUES,
brasileira, portadora do CPF nº 813.347.024-20.
CONTRATADA : HELTON LUIZ DA SILV A DIAS, inscrita no CNPJ nº
40.385.764/1000-67,  com  endereço  profissional  situado  à  Rua.
Deputado  Aluízio
Bezerra, nº. 132, Centro, Espírito Santo/RN, CEP: 59.180-000, neste ato
representada por seu sócio titular, HELTON LUIZ DA SILV A DIAS,
brasileiro,
portador do CPF nº073.234.744-00.
OBJETO :
Este  segundo  termo  aditivo  tem por  objeto  acréscimo  de  valor  do
contrato  nº  007/2025,  celebrado  entre  as  partes,  cujo  escopo  é  a
contratação da empresa acima
mencionada  para  serviços  de  apoio  administrativo  e  planejamento
financeiro, com foco nas demandas do contencioso e legislativo.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO ACRESCIMO DE V ALOR
1.1 O presente termo aditivo acresce valor do Contrato nº 007/2025, no
importe de 7% (sete por cento) do valor do contrato original.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL
2.1 Este Termo Aditivo encontra amparo legal nos artigos 124, b, da Lei
nº  14.133/2021,  que  dispõem  sobre  a  possibilidade  de  alteração
contratual em razão de valor.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS
3.1  Ficam  ratificadas  todas  as  demais  cláusulas  e  condições
estabelecidas  no  contrato  originário  que  não  tenham  sido
expressamente  alteradas  por  este
instrumento.
CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO
4.1 Incumbe à CONTRATANTE providenciar a publicação deste termo
aditivo  no  diário  oficial  da  FECAM/RN,  nos  termos  e  condições
previstas na Lei vigente.

Rio do Fogo/RN, 01 de dezembro de 2025.

SIGNATÁRIOS :
Josiane de Lima Rodrigues
Presidente
Pela Contratante
HELTON LUIZ DA SILV A DIAS
CPF:073.234.744-00.
Responsável Legal
Pela Contratada

Publicado por: JOSIANE DE LIMA RODRIGUES
Código Identificador: 14760385

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 23/12/2025.
EDIÇÃO 2308. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br